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Budżet Obywatelski – można już zgłaszać pomysły
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W poniedziałek (2 lutego) ruszył nabór projektów do Budżetu
Obywatelskiego gminy Konstancin-Jeziorna. Potrwa on do 20 marca, co
oznacza, że mieszkańcy mają aż siedem tygodni na zgłoszenie swoich
pomysłów. W 2026 roku, z inicjatywy burmistrza Michała Wiśniewskiego,
pula środków przeznaczonych na realizację projektów mieszkańców została
zwiększona o 200 tys. zł i wynosi obecnie 1,2 mln zł.

Budżet Obywatelski Gminy Konstancin-Jeziorna to proces demokratyczny, w którym
mieszkańcy wspólnie decydują o sposobie wydatkowania części publicznych środków
– najpierw zgłaszają własne pomysły, a następnie wybierają, które z nich zostaną
zrealizowane w głosowaniu. W tym roku konstanciński samorząd przeznaczy na
projekty mieszkańców 1,2 mln zł, czyli o 200 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku.
Zwiększenie środków na pomysły mieszkańców to inicjatywa burmistrza Michała
Wiśniewskiego.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2026-01/bud%C5%BCet%20obywatelski%202027%20nowa%20grafika.jpg


Nabór projektów od 2 lutego
Zgłaszanie projektów w ramach 13. edycji Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z
zarządzeniem nr 13/IX/2026 z dnia 16 stycznia br., rozpoczęło się 2 lutego i
potrwa do 20 marca. Mieszkańcy mają więc aż 7 tygodni na zgłoszenie swoich
pomysłów.

Zgłaszanie pomysłów odbywa się wyłącznie drogą elektroniczną, za
pośrednictwem strony internetowej: konstancin.konsultacje-spoleczne.pl.
Każdy mieszkaniec gminy może w ramach Budżetu Obywatelskiego składać
propozycje projektów o charakterze lokalnym, mieszczących się w zakresie zadań
własnych gminy – nie trzeba być ani zameldowanym w gminie, ani pełnoletnim.
Kluczowym warunkiem jest spełnienie zasady ogólnodostępności, co
oznacza, że efekty realizowanych projektów muszą być dostępne dla
wszystkich mieszkańców. Wartość pojedynczego projektu nie może
przekroczyć 200 tys. zł.

Głosowanie 
Listę projektów, które przejdą weryfikację formalną i merytoryczną oraz zostaną
dopuszczone do głosowania, poznamy najpóźniej do 7 sierpnia br. Najciekawsze
pomysły mieszkańcy wybiorą w głosowaniu, które odbędzie się od 17 sierpnia do 15
września. Mieszkańcy będą mogli głosować na dowolną liczbę projektów, przy czym
ich łączna wartość nie może przekroczyć 1,2 mln zł.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie: konstancin.konsultacje-
spoleczne.pl.
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